³⁶ *acepit*] *sic ABC.*

³⁷ *episcopi*] „epi“ *cum signo abbreviationis A „episcopi“ BC.*

³⁸ *episcopus*] „eps.“ *cum signo abbreviationis A „ep.“ BC.*

³⁹ *ecclesie*] „e.“ *A „eccl.“ BC.*

⁴⁰ *Tolosanae*] *sic ABC.*

⁴¹ .] *punctum ms.*

⁴² *Post*] „p“ *cum signo abbreviationis A „Post“ BC.*

⁴³ *haec*] „hec“ *cum e caudato C.*

⁴⁴ *dixit*] „dix.“ *ABC.*

⁴⁵ *Tolosane*] „Tolosanae“ *BC.*

⁴⁶ *ut*] „ut“ *ex „et“ corr. A „ut“ BC.* Srv. „et ego“ 41^v, ř. 12, které mohlo být příčinou tohoto posléze opraveného omylu. Stejně čte M. Zerner, „Copie de la Charte de Niquinta...“, s. 276, pozn. 37.

⁴⁷ *primitivarum*] „primitivar.“ *BC.*

graves et ego dicam vobis: Septem ecclesie Asiae <41v:13> fuerunt divisas et terminatas⁵⁰ inter illas et nulla⁵¹ <41v:14> illarum faciebat ad aliam aliquam⁵² rem ad suam contradicionem. <41v:15> Et ecclesia Romanae⁵³ et Drogometie⁵⁴ et Melenguie⁵⁵ et <41v:16> Bulgarie⁵⁶ et Dalmaciae⁵⁷ sunt divisas et terminatas⁵⁸ <41v:17> et una ad altera⁵⁹ non facit⁶⁰ aliquam⁶¹ rem ad suam <41v:18> contradicionem, et ita pacem habent inter se.⁶² Similiter⁶³ et <41v:19> vos facite⁶⁴. Ecclesia⁶⁵ vero⁶⁶ Tolosana elegit⁶⁷ Bernardum <41v:20> Raymundum⁶⁸ et Guillermum Garsias et Ermengaudum <41v:21> de Forest et Raimundum⁶⁹ de Beruniaco⁷⁰ et Guilabertum <41v:22> de Bono⁷¹ Vilario et Bernardum Contor⁷² et Bernardum⁷³

⁴⁸ ecclesiarum] „ecclarum“ *cum signo abbreviationis* A „ecclesiarum“ BC.

⁴⁹ sint] „sit“ *cum signo abbreviationis* A „sint“ BC.

⁵⁰ divisas et terminatas] *sic ABC*. Podle M. Zerner, „Copie de la Charte de Niquinta...“, s. 276, pozn. 40 bylo možné číst i *divisae et terminatae*. Bessovo *e* je většinou od jeho obvyklého koncového *s* rozlišitelné: koncové *s* (příležitostně se vyskytuje i uvnitř slov, viz „Forest“ 41^v, ř. 21) mívá mezi dvěma výstupy zřetelně patrnou kolébku (která je na tomto místě velmi dobře rozpoznatelná, stejně dobře jako např. na konci slova „*consuetudines*“ 41^v, ř. 11). U *e* naopak nebývá. Existují četné výjimky (v rámci rukopisních verzí *Listiny* Baluze 7, 41^r, ř. 7; *Dissertation*, 38^r, ř. 14; 38^v, ř. 18), avšak ve srovnání s celkovým počtem takto vypadajících koncových *s* je počet *e* s kolébkou přece jen nízký; čtení *ae*, které předpokládá, že se toto špatně čitelné *e* vyskytuje v obou rukopisních verzích zrovna v těchto souslovích, kdežto jinde spíše příležitostně, je tedy nepravděpodobné. Je lepší zde číst *s* (*s* se vyskytuje i v *Narbonne*), byť jde o chybu ve skloňování (lze ji vyložit jako okcitanismus).